
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1170 del 19/09/2025

Oggetto: DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO DIRETTO AI  SENSI  DELL'ART.  50, 

COMMA 1, LETT. A) DEL DLGS N.36/2023 TRATTATIVA DIRETTA N.RO 5582675 ACQUISIZIONE DI 

TOOL DI MISURA DELLA PROFESSIONALITÀ ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA HFACTOR -CODICE 

CIG N.RO B81E37D0AD DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi); 

Dato atto che : 

- fon Delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Program-
mazione 2025 – 2027 fhe inforpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblifi 2025 - 
2027 ed il relatvo elenfo annuale 2025, il Programma Triennale degli Afquist di  eni e Servizi 
2025-2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 

Determina n. 1170 del 19/09/2025 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



2025 – 2027 nonfhé la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

- fhe le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei fontrat pubblifi sono state approvate approvate 
fon D.P. n.263 del 20/12/2023;

- fon la medesima delibera è stata approvato altresì la proposta di  ilanfio di Previsione 2025 – 
2027;

- fon Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il  ilanfio di Previsione 2025 – 
2027;

- Il Defreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 fon fui è stato approvato il Piano Integrato di At-
vità ed Organizzazione 2024 – 2026, il quale fomprende anfhe la sottosezione del Piano Triennale 
di Fabbisogno di Personale, da ultmo aggiornato fon Defreto n. 215 del 21/11/2024;

- fon Defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 
2025 – 2027 

Valutato:

- fhe l’Uffio Personale della Provinfia di Parma, fon determinazione n.ro 994 /2024 in vista delle 
tornate fonforsuali, ha stpulato la Trattatva Diretta n.ro 4356583 fon la Sofietà Ideamanagement 
Human Capital srl fon sede legale sita in Via Inama 17 - 20133- Milano (MI)- (P.IVA: 05200470960), 
al fne dell’utlizzo di uno strumento peroormatvo volto a supportare i professi di valutazione e di 
selezione;
- gli strument, qualiffat fome Tool di Misura, sono propedeutfi alla valutazione delle singole pro-
oessionalità, sefondo i friteri sotto-riportat:
    • Assessment Questonnaires per la misura delle fapafità
    • Twenty One Traits per la misura delle attudini
    • Learing Orientaton per la misura della learning agility
    • Questonario motvazionale per l’analisi dei drive motvazionali
      
Valutato altresì:

- fhe sempre l’Uffio Personale della Provinfia di Parma, fon le determinazioni n.ro 2175-2194 del 
2024 e le determinazioni n.ro  927-988 del 2025 ha profeduto ad approvare lo sfhema di avviso 
all’interpello per la manioestazione di interesse, di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministra-
zione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profli prooessionali e fategorie, 
fompresa la dirigenza;

Atteso:

-fhe in base alle Linee Guida inerent l’afdamento dei fontrat Pubblifi, adottate fon Defreto Pre-
sidenziale n.ro 283/2023 prevede l’esflusione della rotazione degli invit ee art 5 fomma D “ nei 
fasi nei quali la rotazione dell’operatore ingenera fost ed ineffienze all’azione degli uffi e servizi 
attestat dal RUPt;   

Determina n. 1170 del 19/09/2025 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



- fhe tutte le profedure seletve, per  la valutazione delle fompetenze fomportamentali, delle at-
tudini e della motvazione, hanno utlizzato lo strumento (Tool di misura)  di assessment delle fom-
petenze;
- fhe l’Uffio Gestone Personale è in profinto di avviare nuove profedure seletve attraverso l’ut-
lizzo di un analogo strumento valutatvo, attraverso il quale le profedure fonforsuali hanno dato ri-
sfontro estremamente positvo, e su fui risulta essere già peroormato tramite oollow up ed eserfi-
tazioni pratfhe online fon un dofente; pertanto l’eventuale rotazione dell’afdatario produrrebbe 
un’evidente ineffienza nella gestone dei bandi di selezione, nonfhè ee art 49 fomma 4  del D.lgs 
36/2023 il prinfipio rotatorio è altresì derogabile “per la qualità della prestazione resatfome è av-
venuto per il prefedente afdamento;

Ravvisato  :
-  fhe nel dar forso agli intendiment rifhiamat in prefedenza, ai sensi del fitato art. 17 fomma 2 
del D.Lgs 36/2023, il presente profedimento è fnalizzato alla stpulazione di un fontratto per le fui 
faratteristfhe essenziali sono qui riassunte:

• fne fhe fon il fontratto si intende perseguire e relatvo oggetto: afquisizione e relatvo utlizzo 
della piattaoorma HFACTOR, fhe fonsente di somministrare i tool di valutazione ai partefipant di 
tornate fonforsuali, e di sfarifare in tempo reale i relatvi report valutatvi;

• Importo del fontratto (fome valore efonomifo): € 10. 915,40 (iva influsa) sefondo questa suddi-
visione efonomifa:

- € 8.015,40 (iva influsa) per il servizio di Tool Assessment fon report su motvazioni lavoratve;

- € 2.500 (iva esflusa) per oormazione metodologifa fhe sulla base dell'art.10 fomm. 20 DPR 
633/72 (CORSI FORMAZIONE) risulta essere iva esente;

- € 400 (iva influsa) per spese di trasoerta per le atvità in presenza dei dofent delle oormazioni;

- fodife fig  n.ro   81E37D0AD  fatalogato fome sfheda PCP  AD3 >=5K e entro i valori ammessi;

• Forma del fontratto: ai sensi dell’art. 18, fomma 1, sefondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trat-
tandosi di afdamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo defreto, art 1. lett.b) afdamento diretto 
dei servizi e oorniture, ivi fompresi i servizi di ingegneria e arfhitettura e l'atvità di progettazione, 
di importo inoeriore a 140.000 euro, anfhe senza fonsultazione di più operatori efonomifi, assifu-
rando fhe siano sfelt sogget in possesso di dofumentate esperienze pregresse idonee all’esefu-
zione delle prestazioni fontrattuali, anfhe individuat tra gli isfrit in elenfhi o albi isttuit dalla sta-
zione appaltante;
 
 •  Modalità di sfelta del fontraente: afdamento diretto, ee art. 50, fomma 1, lettera b) del D.Lgs. 
36/20, mentre per la oornitura in oggetto questa amministrazione si avvale della piattaoorma di ap-
provvigionamento digitale fonoorme al disposto dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023 (MEPA) assunto fon 
Trattatva Diretta n.ro 4356583;

- l'importo dell'afdamento è inoeriore a € 140.000,00 e pertanto questa Amministrazione può, ai 
sensi dell'art. 62, fomma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, profedere direttamente e autonomamente 
all'afquisizione in oggetto;

Determina n. 1170 del 19/09/2025 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



- il periodo di oruizione dei Tool afquistat andrà fno al 31.12.2025, mentre il fontratto avrà validità 
dalla data della stpula fno al 31/12/2025;

Verificato che :

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, fhe prevede fhe venga adottata preventvamente una determina-
zione a fontrattare, indifante il fne fhe si intende perseguire e l’oggetto del fontratto, la oorma e le 
flausole essenziali del medesimo, nonfhé le modalità di sfelta del fontraente sulla sforta delle di-
sposizioni vigent in materia e le ragioni fhe ne sono alla base;
- l’art. 17, fommi 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023, fhe stabilisfe fhe prima dell’avvio delle profedure di 
afdamento dei fontrat pubblifi, le stazioni appaltant e gli ent fonfedent, fon apposito atto, 
adottano la defisione di fontrarre, individuando gli element essenziali del fontratto e i friteri di 
selezione degli operatori efonomifi e delle oferte; in faso di afdamento diretto, l'atto di fui al 
fomma 1 individua l'oggetto, l'importo e il fontraente, unitamente alle ragioni della sua sfelta, ai 
requisit di farattere generale e, se nefessari, a quelli inerent alla fapafità efonomifo-fnanziaria e 
tefnifo-prooessionale;

- l’Allegato I.1 al D. Lgs. n. 36/2023 defnisfe, all’art. 3, fomma 1, lett. d), l’afdamento diretto fome 
“l’afdamento del fontratto senza una profedura di gara, nel quale, anfhe nel faso di previo inter-
pello di più operatori efonomifi, la sfelta è operata disfrezionalmente dalla stazione appaltante o 
dall’ente fonfedente, nel rispetto dei friteri qualitatvi e quanttatvi di fui all’artfolo 50, fomma 1 
lettere a) e b), del fodife e dei requisit generali o spefiali previst dal medesimo fodifet;

Ritenuto :

- nefessario profedere all'approvazione delle risultanze inerent la stpula dell’afdamento diretto 
volto all’afquisizione e relatvo utlizzo della piattaoorma HFACTOR, fhe fonsente di somministrare i 
tool di valutazione ai partefipant di tornate fonforsuali, e di sfarifare in tempo reale i relatvi re-
port valutatvi fon la Sofietà Ideamanagement srl fon sede legale sita in Via Inama 17 - 20133- Mi-
lano (MI)- (P.IVA: 05200470960) per l'importo di € 10. 915,40 (iva influsa- sefondo le suddivisioni 
efonomifhe sovra-espresse) (fodife fig n.ro  81E37D0AD);

- fhe fome da indifazioni di Anaf, è stato afquisito, sulla Piattaoorma digitale fertffata (MEPA) ,il 
CIG , sia ai fni della traffiabilità di fui alla legge 136/2010 fhe ai fni del monitoraggio dei fontrat 
pubblifi;

- fhe i dat relatvi alla profedura in oggetto risultano pubblifat nella  anfa Dat Nazionale dei
Contrat Pubblifi di ANAC; 

- fhe il RUP (Responsabile Unifo del Progetto) è il Dr. Iuri Menozzi , Dirigente del Servizio Finanzia-
rio-Gestone del personale - Partefipate - Sistemi Inoormatvi -Pari opportunità, ai sensi dell'art. 15, 
D.lgs. 36/2023;

- il suddetto RUP è anfhe responsabile di profedimento per le oasi di programmazione,progettazio-
ne, afdamento ed esefuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.lgs. n. 36/2023, i termini dilatori previst dall’artfolo

Determina n. 1170 del 19/09/2025 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



18, fomma 3, non si applifano agli afdament dei fontrat di importo inoeriore alle soglie di
rilevanza europea;

- le prestazioni di fui in oggetto non possono rivestre un interesse transorontaliero ferto, sefondo
quanto previsto dall’artfolo 48, fomma 2, del Defreto Legislatvo n. 36/2023 per il modesto
valore;
- fon rioerimento a quanto disposto dall’art. 54 del D.lgs. n. 36/2023, non si applifa l’esflusione au-
tomatfa delle oferte anomale trattandosi di afdamento diretto;

  Ritenuto altresì:

- di afdare la oornitura in oggetto alla Sofietà Ideamanagement Human Capital srl fon sede legale 
sita in Via Inama 17 - 20133- Milano (MI)- (P.IVA: 05200470960), per un importo fomplessivo di € 
10. 915,40 (iva influsa- sefondo le suddivisioni efonomifhe sovra-espresse) in quanto l’oferta ri-
sulta adeguata rispetto alle fnalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore efonomifo ri-
sulta in possesso di dofumentate esperienze pregresse idonee all’esefuzione delle prestazioni fon-
trattuali (fodife fig n.ro  81E37D0AD);

Stabilito:

- fhe l’afdatario non si trova nelle fondizioni di parentela o di afnità fon amministratori, dirigent 
e/o dipendent della provinfia di Parma  responsabili del presente profedimento, ai sensi dell'art.1, 
fomma 9, della legge n. 190/2012, e fhe non sussistono fonfit d'interesse ai sensi dell'art.16 del 
nuovo Codife;
- fhe l’afdatario rispetta il divieto di fui all'art. 53, fomma 16 ter, D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
(divieto del fd.pantoufage), non avendo fonfluso, nell'ultmo triennio, fontrat di lavoro subordi-
nato o autonomo,o attribuito infarifhi, a ee dipendent o infarifat , fhe abbiano eserfitato negli 
ultmi 3 anni di servizio presso  la Provinfia di Parma, poteri autoritatvi e negoziali nei fonoront 
della propria sofietà;

- fhe sono state rispettate, in oase istruttoria e di predisposizione degli at, le disposizioni fontenu-
te nel Codife di fomportamento dei dipendent pubblifi e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 
Dlgs n.36/2023 di fonfitto di interesse in fapo al frmatario del presente atto, al RUP, agli altri par-
tefipant al profedimento e in relazione ai destnatari fnali dello stesso;

Rilevato:

 - fhe l’effafia dell’aggiudifazione è subordinata al positvo esperimento dei fontrolli amministra-
tvi ai sensi degli artt.94,95,96,97,100 del D.Lgs.36/2023 ed a tal fne:

- fhe si è profeduto alla veriffa della regolarità fontributva dell'operatore efonomifo afdatario 
fosì fome desumibile dal D.U.R.C. afquisito online presso i sit degli Ent prepost al suo rilasfio fhe 
risulta essere in forso di validità e attesta posizioni fontributve regolari (n. 49682535 Protofollo) 
INPS  fon sfadenza validità al 23/10/2025);

- fhe dovrà essere resttuita frmata digitalmente un’apposita auto-difhiarazione resa ai sensi e per 
gli efet del D.P.R. n. 445/2000 sefondo il modello del dofumento di gara unifo europeo (DGUE), 

Determina n. 1170 del 19/09/2025 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



dalla quale risult, in fapo alla sofietà, il possesso dei requisit di farattere generale di fui al Codife 
dei Contrat (allegato al presente atto);

- fhe sotto il proflo del risfhio interoerenziale, nell’esefuzione del presente appalto, non si appale-
sa esistente la fitata fategoria di risfhio e fonseguentemente, a norma dell’art. 26, fomma 3 del 
D.Lgs. n. 81/2008, non è nefessario redigere il DUVRI, trattandosi di servizi di natura intellettuale;

- fhe ai sensi dell'art. 18, fomma 10 del D.Lgs. 36/2023, e del rifhiamato Allegato I.4, l'imposta di 
bollo relatva alla stpulazione del fontratto non è dovuta dall'operatore efonomifo, trattandosi di 
afdamento di importo inoeriore ad € 40.000,00;

Appurato:

- fhe si provvederà a tut gli adempiment in materia di fomunifazione e trasparenza di fui agli
artt. 27 e 28 del Codife, fompresa la pubblifazione dell’avviso sui risultat delle profedure di
afdamento ai sensi dell’art. 50, fomma 9, ovvero del presente atto in quanto trattasi di afdamen-
to diretto anfhe nell'apposita sezione del proflo del fommittente dell'ente:
  https://amministrazionetrasparente.provinfia.parma.it/amministrazionetrasparente

- ai sensi dell'artfolo 3, fomma 3.3 della delibera ANAC n. 264/2023 il follegamento ipertestuale,
fhe rinvia ai dat relatvi all’intero fiflo di vista del fontratto fontenut della  DNCP, al fne di
assifurare la trasparenza dell’intera profedura fontrattuale risulta essere il seguente link:

https://dat.antforruzione.it/superset/dashboard/appalt/?natveefltersekey=MDnfFmvpvuzq5-
SvIHbs7oezretFwgX FD9YseI4gamGUpee5HZ36Prj0mqsQsvYu
                 
                                                                  DETERMINA

- al fne di dar forso alle motvazione indifate in premesse, alla stpula della Trattatva diretta n.ro 
4356583 fnalizzata all’afquisizione di un servizio Fast Assessment legato all’utlizzo della piattaoor-
ma HFACTOR, fhe fonsente di somministrare i tool di valutazione ai partefipant di tornate fonfor-
suali, e di sfarifare in tempo reale i relatvi report valutatvi, fon la Sofietà Ideamanagement Hu-
man Capital srl fon sede legale sita in Via Inama 17 - 20133- Milano (MI)- (P.IVA:05200470960), im-
pegnando l'importo fomplessivo di € 10. 915,40 (iva influsa- sefondo le suddivisioni efonomifhe 
sovra-espresse)- fodife fig n.ro  81E37D0AD;

- di impegnare una spesa fomplessiva di € 10. 915,40 (iva influsa- sefondo le suddivisioni efono-
mifhe sovra-espresse) a oavore della Sofietà Ideamanagement Human Capital srl fon sede legale 
sita in Via Inama 17 - 20133- Milano (MI)- (P.IVA: 05200470960) da imputarsi nell'ambito dell’impe-
gno 1356/2025- fapitolo 301500680000 “GESTIONE PERSONALE COMMISSIONE DI CONCORSO t i-
lanfio di Previsione 2025-2027 - annualità 2025 di fui:

• € 8.015,40 (iva influsa) per il servizio di Tool Assessment fon report su motvazioni lavoratve da 
imputarsi nell’ambito del sub-impegno 1207/2025

• € 2.500 (iva esflusa) per oormazione metodologifa fhe sulla base dell'art.10 fomm. 20 DPR 
• 633/72 (CORSI FORMAZIONE) risulta essere iva esente, da imputarsi nell’ambito del sub-impe-

gno 1208/2025
• € 400 (iva influsa) per spese di trasoerta per le atvità in presenza dei dofent delle oormazioni 

Determina n. 1170 del 19/09/2025 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



da imputarsi nell’ambito del sub-impegno 1209/2025

- di dare atto fhe tutte le inoormazioni inerent la spesa in argomento sono fontenute nell’allegata 
sfheda fontabile;

- di disporre la pubblifazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi 
di pubblifità, trasparenza e difusione di inoormazioni da parte delle pubblifhe amministrazioni;

- di dare atto fhe l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;

- di dare atto fhe l’esefuzione delle spese soggette alla traffiabilità dei fussi fnanziari sarà fonoor-
me a quanto previsto dall’art. 3 Legge n. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 Legge n. 217/2010;

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1170 del 19/09/2025 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2922 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 301500680000 / 0 Impegno 1356 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 10.915,40

GESTIONE PERSONALE Commissioni di
concorso

10 - Risorse umane 1030210 - ConsulenzeB81E37D0AD

1030210002 - Esperti per commissioni,
comitati e consigli

Totale Impegni 10.915,40

S 301500680000 / 0 Sub-Impegno 1208 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.500,00

GESTIONE PERSONALE Commissioni di
concorso

10 - Risorse umane 1030210 - ConsulenzeB81E37D0AD

1030210002 - Esperti per commissioni,
comitati e consigli

S 301500680000 / 0 Sub-Impegno 1209 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 400,00

GESTIONE PERSONALE Commissioni di
concorso

10 - Risorse umane 1030210 - ConsulenzeB81E37D0AD

1030210002 - Esperti per commissioni,
comitati e consigli

S 301500680000 / 0 Sub-Impegno 1207 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 8.015,40

GESTIONE PERSONALE Commissioni di
concorso

10 - Risorse umane 1030210 - ConsulenzeB81E37D0AD

1030210002 - Esperti per commissioni,
comitati e consigli

Totale Sub-Impegni 10.915,40

copia informatica per consultazione



1 

MODELLO SEMPLIFICATO DI FORMULARIO PER IL DOCUMENTO DI GARA UNICO 
EUROPEO (DGUE) 

Per le procedure di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, l’articolo 52 del Codice prevede che gli operatori 
economici attestano il possesso dei requisiti con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà. Atteso che anche il DGUE consiste in una dichiarazione 
avente i requisiti di cui all’articolo 47 del d.P.R. 445/2000, in tali fattispecie, la stazione appaltante ha facoltà di scegliere se predisporre un modello 
semplificato di dichiarazione oppure se adottare il DGUE, privilegiando esigenze di standardizzazione e uniformità. 

 
Parte I: INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI APPALTO E SULL’AMMINISTRAZIONE 
AGGIUDICATRICE O ENTE AGGIUDICATORE 
 
 
Identità del committente 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Informazioni relative alla Stazione Appaltante 

*Denominazione: PROVINCIA DI PARMA 

*Indirizzo: VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA’, 15 
 

*CAP: 43123 

*Città: PARMA 

*Codice Fiscale: 80015230347 

 
Informazioni sulla procedura di appalto 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informazioni sull'Appalto 
*Titolo: PROVINCIA DI PARMA-TOOL DI MISURA 

DELLA PROFESSIONALITÀ 
ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA HFACTOR 
E FORMAZIONE METODOLOGICA-TRATTATIVA 
DIRETTA N.RO 5582675 

*Breve descrizione dell'appalto: TOOL DI MISURA DELLA PROFESSIONALITÀ 
ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA HFACTOR 
E FORMAZIONE METODOLOGICA 

*Codice CIG:  B81E37D0AD 
 

Codice CUP:  

Codice progetto (ove l’appalto sia finanziato o cofinanziato 
con fondi europei): 

 

*Lista CPV inerenti l'Appalto: 80530000-8 FORMAZIONE PROFESSIONALE 
 

Dati relativi al RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

*Nominativo RUP: MENOZZI IURI 

copia informatica per consultazione



2 

Parte II: INFORMAZIONI SULL’OPERATORE ECONOMICO 
 
 
A: INFORMAZIONI SULL’OPERATORE ECONOMICO E SUI SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 
94, COMMA 3, D. LGS. N. 36/2023 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dati identificativi 

Ruolo:  

*Nome/denominazione: IdeaManagement Human Capital SRL 

* Codice Fiscale: 05200470960 

Partita IVA, se applicabile: 05200470960 

Indirizzo postale 

*Via e numero civico: Via Vigilio Inama 17/A 

*Codice postale: 20133 

*Città: Milano 

*Paese: Italia 

Indirizzo Internet o sito web 
(ove esistente): 

https://www.ideamanagement.it/ 

Persone di contatto 

*Persona di contatto: Stefania Ravarotto 

*Telefono: +39 0240708511 

*PEC o e-mail: ideamanagement@pec.it ; 
s.ravarotto@ideamanagement.it   

 
 
L'Operatore Economico è una Micro, Piccola o Media Impresa1? 

*Risposta: X sì             □ no 

*Numero di Addetti: minore di 15 

 
 
 

 
1Microimprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiori a 2 milioni 

di EUR. Piccole imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un fatturato annuo o un totale di bilancio annuo non superiori a 
10 milioni di EUR. Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle microimprese né a quella delle piccole imprese, che 
occupano meno di 250 persone e il cui fatturato annuo non supera i 50 milioni di EUR e/o il cui totale di bilancio annuo non supera i 43 milioni 
di EUR. Queste informazioni sono richieste unicamente a fini statistici. 

copia informatica per consultazione



3 

L'Operatore Economico è in possesso  di attestazione di qualificazione SOA? 

L'operatore economico è in possesso di attestazione 
rilasciata da Società Organismi di Attestazione (SOA), ai 

sensi dell’art. 84 del Codice (settori ordinari)? 

□ sì             X no 

In caso di risposta affermativa indicare 

categoria e classifica prevalente: 

 

categoria e classifica scorporabile: 
 

gli estremi dell’attestazione (denominazione 
dell’Organismo di attestazione, ovvero Sistema di 

qualificazione, numero e data dell’attestazione termine di 
validità termine verifica intermedia): 

 

 

 

Registrazione in elenchi ufficiali 

 *Se pertinente: l'operatore economico è iscritto in un 
elenco ufficiale degli operatori economici riconosciuti, oppure 

possiede un certificato equivalente (ad esempio rilasciato 
nell'ambito di un sistema nazionale di qualificazione o 

prequalificazione)?: 

X sì             □ no 

Fornire il nome dell'elenco o del certificato e il numero di 
registrazione o certificazione pertinente, se applicabile: 

Registro Imprese CCIAA Milano Monza Brianza Lodi 

Se il certificato di registrazione o certificazione è disponibile 
per via elettronica, si prega di indicare dove: 

 

Indicare i riferimenti su cui si basa la registrazione o la 
certificazione e, se del caso, la classificazione ottenuta 

nell'elenco ufficiale: 

nr. iscrizione al Registro Imprese 05200470960 

*La registrazione o la certificazione coprono tutti i criteri di 
selezione richiesti? 

X sì             □ no      

 
 
 
Forma di Partecipazione 

*L'operatore economico partecipa alla procedura 
di appalto insieme ad altri? 

□ sì            X no 

Si prega di indicare il ruolo dell'operatore economico nel 
gruppo (leader, responsabile di compiti specifici ...): 

 

Identificare gli altri operatori economici che partecipano 
insieme alla procedura di aggiudicazione: 

 

Dove applicabile, nome del gruppo partecipante:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B: INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL'OPERATORE ECONOMICO 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

copia informatica per consultazione



4 

Se pertinente, indicare nome e indirizzo delle persone abilitate ad agire come rappresentanti, ivi compresi procuratori e institori, dell'operatore economico 
ai fini della procedura di appalto in oggetto; se intervengono più legali rappresentanti ripetere tante volte quanto necessario. 
 
Si specifica che la dichiarazione da inserire in tale sezione deve riferirsi a tutti i soggetti elencati all’articolo 94, comma 3, del Codice e che, nel caso 
in cui il socio sia una persona giuridica, occorre indicare gli amministratori della stessa. 
 
 

Legale Rappresentante # 1 

*Nome: Angela 

*Cognome: Gallo 

*Codice Fiscale: GLLNGL57R44E223Y 

*Data di nascita: 04/10/1957 

*Luogo di nascita: Grumo Appula (BA) 

Telefono: +39 0240708511 

E-mail: amministrazione@ideamanagement.it  

Posizione/Titolo ad agire: Presidente 

Se necessario, fornire  precisazioni sulla rappresentanza 
(forma, portata, scopo, firma congiunta): 

Amministratrice Unica 

 
 
 
C: INFORMAZIONI SULL'AFFIDAMENTO SULLE CAPACITA' DI ALTRI SOGGETTI (ARTICOLO 

104 DEL CODICE - AVVALIMENTO) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Imprese Ausiliarie 

*L'operatore economico fa affidamento sulle capacità di 
altri soggetti per soddisfare i criteri di selezione della parte 

IV e rispettare i criteri e le regole (eventuali) della parte 
V?2: 

□ sì             X no 

*Ragione sociale:  

*Codice fiscale o Partita IVA:  

*Attività svolta (per 
questa specifica procedura): 

 

 
 
D: INFORMAZIONI CONCERNENTI I SUBAPPALTATORI SULLE CUI CAPACITA' 
L'OPERATORE ECONOMICO NON FA AFFIDAMENTO (ARTICOLO 119 DEL CODICE - SUBAPPALTO) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
2In caso affermativo, indicare la denominazione degli operatori economici di cui si intende avvalersi, i requisiti oggetto di avvalimento e presentare per 

ciascuna impresa ausiliaria un DGUE distinto, debitamente compilato e firmato dai soggetti interessati, con le informazioni richieste dalle sezioni 
A e B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla parte VI 

copia informatica per consultazione



5 

Subappaltatori 

*L'operatore economico intende subappaltare 
parte del contratto a terzi?3: 

□ sì             X no 

*Attività svolta (per questa specifica procedura):  

Quota (espressa in percentuale) sull'importo contrattuale:  

 
 
 
Parte III: MOTIVI DI ESCLUSIONE 
 
A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE PENALI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L'articolo 57, paragrafo 1, della direttiva 2014/24/UE stabilisce i seguenti motivi di esclusione: 
a. Partecipazione a un’organizzazione criminale; 
b. Corruzione; 
c. Frode; 
d. Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 
e. Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento al terrorismo; 
f. Lavoro minorile e altre forme di tratta diesseri umani. 

 
 
Partecipazione ad organizzazione criminale - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 1 lett. a) 
Partecipazione a un'organizzazione criminale, come definita all'articolo 2 della Decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio, del 24 ottobre 2008, sulla 
lotta alla criminalità organizzata 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 marzo 

2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il 

motivo 
indicato sopra? 

□ sì             X no 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")4? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
 
 

 
3Se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore richiede esplicitamente queste informazioni in aggiunta alle informazioni della presente 

sezione, ognuno dei subappaltatori o categorie di subappaltatori) interessati dovrà compilare un proprio D.G.U.E. fornendo le informazioni 
richieste dalle sezioni A e B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla parte VI. 

4
In conformità alle disposizioni nazionali di attuazione dell'articolo 57, paragrafo 6, della direttiva 2014/24/U. 

copia informatica per consultazione



6 

Corruzione - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 1 lett. b) 
Corruzione, come definita nell'articolo 3 della convenzione sulla lotta alla corruzione che coinvolge funzionari delle Comunità europee o funzionari 
degli Stati membri dell'Unione europea, GU C 195 del 25.6.1997 e all'articolo 2, paragrafo 1, della decisione quadro del Consiglio 2003/568 / GAI del 
22 luglio 2003 sulla lotta alla corruzione nel settore privato (GU L 192 del 31.7.2003). Questo motivo di esclusione include anche la corruzione come 
definita nel diritto nazionale dell'amministrazione aggiudicatrice / ente aggiudicatore o dell'operatore economico 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 marzo 

2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il 

motivo indicato sopra? 

□ sì             X no 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
Frode - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 1 lett. d) 
Frode ai sensi dell'articolo 1 della Convenzione sulla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee (GU C 316 del 27.11.1995) 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 marzo 

2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o 
decreto penale di condanna  divenuto irrevocabile per il 

motivo indicato sopra? 

□ sì             X no 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
 

copia informatica per consultazione



7 

 
 
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94, co. 1 lett. e) 
Reati di terrorismo o reati collegati ad attività terroristiche, quali definiti negli articoli 1 e 3 della decisione quadro del Consiglio, del 13 giugno 2002, 
sulla lotta al terrorismo (GU L 164 del 22.6.2002). Questo motivo di esclusione include anche l'incitamento, il favoreggiamento o il tentativo di commettere 
un reato, di cui all'articolo 4 di tale decisione quadro 

 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 marzo 

2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il 

motivo indicato sopra? 

□ sì             X no 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - 
art. 94 co.1 lett. f) 
Riciclaggio di denaro o finanziamento del terrorismo, come definito all'articolo 2 della direttiva 2011/36 / UE del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 5 aprile 2011, sulla prevenzione e la lotta alla tratta di esseri umani e sulla protezione delle sue vittime, e che sostituisce la decisione quadro del 
Consiglio2002 / 629 / GAI (GU L 101 del 15.4.2011) 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 marzo 

2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il 

motivo indicato sopra? 

□ sì             X no 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")? 

□ sì             □ no 

copia informatica per consultazione



8 

*Descrivere tali misure:  

 
 
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 1, lett. g) 
Lavoro minorile e altre forme di esseri umani, come definito all'articolo 2 della direttiva 2011/36 / UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 
aprile 2011, sulla prevenzione e la lotta alla tratta di esseri umani e sulla protezione delle sue vittime, che sostituisce la decisione quadro del Consiglio 
2002 / 629 / GAI *Durata della condanna (GU L 101 del 15.4.2011) 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 marzo 

2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il 

motivo indicato sopra? 

□ sì             X no 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
 
B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 
 
Pagamento di imposte - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 6 e art. 95 co. 2 

*L'operatore economico ha violato i suoi obblighi relativi al 
pagamento delle tasse, sia nel paese in cui è stabilito che 

nello Stato membro dell'amministrazione aggiudicatrice o 
dell'ente aggiudicatore, se diverso dal paese di 

stabilimento? 

□ sì             X no 

*Paese o Stato Membro interessato: 
 

 

*Di quale importo si tratta:  

*L'inottemperanza è stata stabilita tramite decisioni diverse 
da quelle giudiziarie o amministrative? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha ottemperato od ottemperà ai 
suoi obblighi, pagando o impegnandosi in modo vincolante 

a pagare le imposte, le tasse dovute, compresi eventuali 
interessi o multe? 

□ sì             □ no 

copia informatica per consultazione



9 

*Specificare:  

*Se l'inottemperanza è stata stabilita tramite decisioni 
giudiziarie o amministrative tale decisione è definitiva e 

vincolante? 

□ sì             □ no 

*Indicare la data della sentenza di condanna o della 
decisione: 

 

*Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita 
direttamente nella sentenza di condanna, la durata del 

periodo d'esclusione: 

 

*Data Inizio:  *Data Fine:  

 
 
Pagamento di contributi previdenziali - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 6 e art. 95 co. 2 

*L'operatore economico ha violato i suoi obblighi relativi al 
pagamento dei contributi previdenziali, sia nel paese in cui 

è stabilito che nello Stato membro dell'amministrazione 
aggiudicatrice o dell'ente aggiudicatore se diverso dal paese 

di stabilimento? 

□ sì             X no 

*Paese o Stato Membro interessato: 
 

 

*Di quale importo si tratta:  

*L'inottemperanza è stata stabilita tramite decisioni diverse 
da quelle giudiziarie o amministrative? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha ottemperato od ottemperà ai 
suoi obblighi, pagando o impegnandosi in modo vincolante 

a pagare le imposte, le tasse dovute, compresi eventuali 
interessi o multe? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

*Se l'inottemperanza è stata stabilita tramite decisioni 
giudiziarie o amministrative tale decisione è definitiva e 

vincolante? 

□ sì             □ no 

*Indicare la data della sentenza di condanna o della 
decisione: 

 

*Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita 
direttamente nella sentenza di condanna, la durata del 

periodo d'esclusione: 

 

*Data Inizio:  *Data Fine:  

 
 
C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. a) 

copia informatica per consultazione



10 

*L'operatore economico, a sua conoscenza, ha violato i suoi 
obblighi in materia di diritto ambientale? Come indicato ai 

fini del presente appalto nel diritto nazionale, nell'avviso 
pertinente o nei documenti di gara o nell'articolo 

18, paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE? 

□ sì             X no 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. a) 

*L'operatore economico, a sua conoscenza, ha violato i suoi 
obblighi nel campo del diritto sociale? Come indicato ai 
fini del presente appalto nel diritto nazionale, nell'avviso 

pertinente o nei documenti di gara o nell'articolo 18, 
paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE 

□ sì             X no 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro e di salute e sicurezza sul lavoro - Decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. a) 

*L'operatore economico, a sua conoscenza, ha violato i suoi 
obblighi in materia di diritto del lavoro? Come indicato ai 
fini del presente appalto nel diritto nazionale, nell'avviso 

pertinente o nei documenti di gara o nell'articolo 18, 
paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE 

□ sì             X no 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Conflitto di interessi – Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. b) 

*L'operatore economico è a conoscenza di qualsiasi 
conflitto di interessi 5legato alla sua partecipazione alla 

procedura di appalto? 

□ sì             X no 

 
5Come indicato dal Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 16 

copia informatica per consultazione



11 

*In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle 
modalità con cui è stato risolto il conflitto di interessi: 

 

 
 
Distorsione della concorrenza - Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. c) 
 

*L'operatore economico è a conoscenza di una distorsione 
della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento 

degli operatori economici nella preparazione della 
procedura d'appalto? 

□ sì             X no 

*In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle 
misure adottate per prevenire le possibili distorsioni della 

concorrenza: 

 

 

Fallimento - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 94 co. 5 lett. d) 

*L'operatore economico è stato sottoposto a liquidazione 
giudiziale o è in corso un procedimento per la dichiarazione 

di liquidazione giudiziale? 

□ sì             X no 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*Indicare per quali motivi l'operatore economico sarà 
comunque in grado di eseguire il contratto, tenendo conto 

delle norme e misure nazionali applicabili in relazione alla 
prosecuzione delle attività nelle situazioni citate: 

 

 
 
Liquidazione coatta - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 94 co. 5 lett. d) 

*L'operatore economico è oggetto di un provvedimento di 
liquidazione coatta o è in corso una procedura per 

l'emanazione di tale provvedimento? 

□ sì             X no 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*Indicare per quali motivi l'operatore economico sarà 
comunque in grado di eseguire il contratto, tenendo conto 

delle norme e misure nazionali applicabili in relazione alla 
prosecuzione delle attività nelle situazioni citate: 

 

 
 
Concordato preventivo con i creditori - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 94 co. 5 lett. d) 

*L'operatore economico è stato ammesso al concordato 
preventivo o è in corso una procedura per l'ammissione? 

□ sì             X no 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*Indicare per quali motivi l'operatore economico sarà 
comunque in grado di eseguire il contratto, tenendo conto 

delle norme e misure nazionali applicabili in relazione alla 
prosecuzione delle attività nelle situazioni citate: 

 

 
 
Gravi illeciti professionali - Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 95 co. 1 lett. e) e art. 98 co. 3 lett. d) e) f) g) h) 

*L'operatore economico si è reso colpevole di gravi illeciti 
professionali? Vedere, ove pertinente, le definizioni nel 

diritto nazionale, l'avviso o bando pertinente o i documenti 
di gara. 

□ sì             X no 

copia informatica per consultazione



12 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato 
misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità 

(autodisciplina o “Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 98 
co. 3 lett. a) 

*L'operatore economico ha sottoscritto accordi con altri 
operatori economici intesi a falsare la concorrenza? 

□ sì             X no 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato 
misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità 

(autodisciplina o “Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 
95 co. 1 lett. b) 

*L'operatore economico è a conoscenza di conflitti di 
interesse come indicato nella legislazione nazionale, 

nell'avviso pertinente o nei documenti di gara dovuti alla 
sua partecipazione alla procedura di appalto? 

□ sì             X no 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate sulle 
modalità con cui è stato risolto il conflitto di interessi: 

 

 
 
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
– art. 95 co. 1 lett. c) 

*L'operatore economico o un'impresa a lui collegata ha 
fornito consulenza  all'amministrazione aggiudicatrice o 

all'ente aggiudicatore o ha altrimenti partecipato alla 
preparazione della procedura di appalto? 

□ sì             X no 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate sulle 
misure adottate per prevenire le possibili distorsioni della 

concorrenza: 

 

 
 
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 98 
co. 3 lett c) 

*L'operatore economico ha già avuto esperienza di 
cessazione anticipata di un precedente contratto di appalto 
pubblico, di un precedente contratto di appalto con un ente 
aggiudicatore o di un precedente contratto di concessione, 

oppure di imposizione di un risarcimento danni o altre 
sanzioni comparabili in relazione a tale precedente 

contratto di appalto? 

□ sì             X no 

*Specificare:  

copia informatica per consultazione



13 

*In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato 
misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità 

(autodisciplina o “Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Influenza indebita nel processo decisionale, vantaggi indebiti derivanti da informazioni riservate - Decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36 – art. 94 co. 5 lett. e) ed f) e art. 98 co. 3 lett. b) 

*L'operatore economico può confermare che si è reso 
gravemente colpevole di false dichiarazioni nel fornire le 
informazioni richieste per verificare l'assenza di motivi di 

esclusione o il rispetto dei criteri di selezione, non ha 
omesso di fornire tali informazioni, è stato in grado di 

presentare senza indugio i documenti giustificativi richiesti 
dall'amministrazione non aggiudicatrice o dall'ente 

aggiudicatore e non si è impegnato a influenzare 
indebitamente il processo decisionale dell'amministrazione 

aggiudicatrice o dell'ente aggiudicatore, a ottenere 
informazioni riservate che possono conferirgli vantaggi 

indebiti nella procedura di appalto o a fornire per 
negligenza informazioni fuorvianti che possono avere 

un'influenza significativa sulle decisioni riguardanti 
l'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione? 

□ sì             X no 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

 
 
 
Parte IV: DICHIARAZIONI FINALI 
 

Il sottoscritto dichiara formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti parti da II a III sono veritiere e 
corrette e che il sottoscritto èconsapevole delle conseguenze di una grave falsa dichiarazione, ai sensi dell’articolo 
76 del DPR 445/2000. 
Ferme restando le disposizioni degli articoli 40 e 46 del DPR 445/2000, il sottoscritto dichiara formalmente di essere 
in grado di produrre, su richiesta e senza indugio, i certificati e le altre forme di prove documentali del caso, con le 
seguenti eccezioni: 

a) se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore hanno la possibilità di acquisire direttamente la 
documentazione complementare accedendo a una banca dati nazionale che sia disponibile gratuitamente in un 
qualunque Stato membro, oppure 

b) a decorrere al più tardi dal 18 aprile 2018, l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore sono già in 
possesso della documentazione in questione. Il sottoscritto/I sottoscritti autorizza/autorizzano formalmente 
l'amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatore di cui alla parte I, sezione A ad accedere ai documenti 
complementari alle informazioni del presente documento di gara unico europeo, ai fini della suddetta procedura di 
appalto. 

 

 

 
*Data: 05/09/2025 

*Luogo: Milano 

*Firma: Angela Gallo (Presidente) 

 

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49682535 Data richiesta 25/06/2025 Scadenza validità 23/10/2025

Denominazione/ragione sociale IDEAMANAGEMENT HUMAN CAPITAL SRL

Codice fiscale 05200470960

Sede legale VIA INAMA, 17 20133 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1170 / 2025 

Proposta n. 2922/2025

Oggetto:    DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL DLGS N.36/2023 TRATTATIVA DIRETTA 
N.RO 5582675 ACQUISIZIONE DI TOOL DI MISURA DELLA PROFESSIONALITÀ 
ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA HFACTOR -CODICE CIG N.RO B81E37D0AD 
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301500680000/0 - IdeaManagement Human Capital SRL ACQUISIZIONE DI TOOL DI 
MISURA DELLA PROFESSIONALITÀ ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA HFACTOR
Cod.V Livello 1030210002 
 - Impegno n.1356/2025 – euro €10.915,40 
----

Rif. Bil. PEG 301500680000/0 - IdeaManagement Human Capital SRL tool assestment
Cod.V Livello 1030210002 
 - Sub-Impegno n.1207/2025 – euro €8.015,40 
----

Rif. Bil. PEG 301500680000/0 - IdeaManagement Human Capital SRl formazione metodologica ( iva 
esclusa)
Cod.V Livello 1030210002 
 - Sub-Impegno n.1208/2025 – euro €2.500,00 
----

Rif. Bil. PEG 301500680000/0 - IdeaManagement Human Capital SRl spese di trasferta docenti
Cod.V Livello 1030210002 
 - Sub-Impegno n.1209/2025 – euro €400,00 
----

copia informatica per consultazione



Parma, lì 22/09/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


